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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 5 września 1968 r. 

' W sprawie poboru w formie ryczałtu podatków ' obrotowego, dóchodow,ego l wyrównawczego od przychodów zi!.kładów 
·'zemłeślniczych z tytułu świadczeń ' wykonywanych za pośrednfctwem rzemieślniczych spółdzielni zaopatrzenia l zbytu. . , . 

Na podstawie aft. 3, art. 11 i art. 12 ust. 3 dekr,etu z dnia 
26' października 1950 r. o zobowiązaniach podatkowych 
(Dz. U. Nr 49. poz: .452 zpóźnlejszymi zmianami}, art. 3, art. 5 
ust L ' /lrt. 76 ust. 3 i art. 101 ust. 2 i 5 dekretu z dnia 
16 maja 1946 r. o póstępowani u podatkowym (Dz. U. z 1963 r. 
Nr 11. po.z. ,60) oraz śl l't. 11 ust. 2 dekretu z dnia '26 paździer­
nika1950 r . . o podat~1J dochodowym (D'l . U. z 1957 r. Nr 7, 
poz. 26 z późniejszymi zmianami) zarządza się, CoO następuje: . I 

§ ·L 1. ,Podatki obrotowy, dochodowy ' i wyrównawczy 
, od , przychodów ze · śwladczeń, zakładów rzemieślniczych wy­
. mienio~ych w załączniku do niniejszego rozporządzenia 
i wykonywanych za , p,ośrednictwem rzemieślniczych spół­
dzielni zaopatrzenia i zbytu, zwanych dalej "spółdzielniami", 
pobiera się - na wniosek podatnika - w formie ryczałtu 
pod warunkiem : 
a) przynalęźnościczłonkowskiej do spółdzielni i wykony-
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wania świadczeń .. 1j/ z wyjątk iem świadczeń wymienionych 
w ust. 3, wyłącznIe za jej pO'Średnictwem, 

b) posiadania uprawnienia przemysłowego na wykonywa­
nie r :! emiosła (zezwolenia lub karty rzemieś I'nicz'ej) i wy­

.. konywania tego rzemiosła zgodnie z pos iadanymupruw­
nieniem, 

c) n ieprzekroczenia w roku podatkowym w stosunku rocz- ' 
nym obrotu 1.200.000 zł, a przez zakłady piekarskie i' wę­
dliniarskie wykonujące świadczenia z materiał.ów włas­
nych -obrotu 1.800.000 zł. 

I 

2. Minister Finansów po ' zasięgnięCiu opinii Centralne­
g,o Związku RzemieślniCzych Spółdzielni Zaopa trzenia i Zby­
tu w Warszawie może zarządz ić, że przepisów rozporządze­
nia nie stosuje sLędo członków określonych spółdzIelni; 

o decyzji tej "'Zawiadamia spółdzielnie Centralny Związek 
Rzemieślniczych SpółdzLelni Zaopatrzenia i Zbytu, a jeśli 
chodzi o spółdzielnie nowo powstałe w ciągu roku ' podat­
k{)wego - przed rozpoczęCiem dział'alnośCi spółdzielni. 

§4. 1. Ryczałt obejmuje należność podatkową ze źrÓdła 
" prZychodów obję t eg'o ryczałtem. 

2. J,eżeli podatnik wykoilUje świadcze nię wymienion~ .;. 
§ 1 ust. 3' lit bl, przychody z tych świadczeń pod l egają opo­
datkowaniu w form'i e ryczałtu, według zasad ' prze w.idzianych 
w przepisacł). o wykonaniu dekretu o zobowiązaniach podat­
kOWYCh dla op odatkowania przychodów ze ~przedaży odpa-
dów użytkowych. . 

3. Jeżeli podatnik osiąga dochody z ip.nych źródeł przy­
chodów, podlegających tylko ~ podatk~i do(;:nbdowemu, do­
chody te podlegająopodatko~aniu · podatkiem dochodow ym 

. i wyrównawczym na zasadach ogólnych; do dochodu osią-

g·niętego z innych: źródeł przychodów stosuje si.ę skalę p'o­
datkową ·odpowiadającą dochodowi ·osiągniętemu z.ewszyst­
kich przychodów (łącinie: zd-ochodem ze żródła objęteg.Q ry­
czałtem), jednak bez doliczenia dochodów '-zeżródeł przycho­
dów Qkreślonych w § 1 ust. 3 . . 

3. Nie stoi na przeszkodzie opłacanill zryc'załtowanego § 5. L Podstawę . ,opodatkowania zryczałtowanym po-
podatku według zasad riiniejszego rozporządzenia: datkiem obrotowym, docł}odowym i wyrównawczym stanowi 

obrót z tytułu świadczeń . określonych w § l, z wyjątkiem 
a) wykonYJ'anie, ,przez podatnika świadczeń opodatkowa- świadczeń określ{)nych w § 1 ust. 3. Jeżeli' oboje małżonko-

nych w formie ryczałtu od . przychodów zakładów rze- ' wie są członkami spółdzie l ni i opłacają ryczałt na zasadach 
mieślniczych i przemysło,:yycb" Ż ' tytułu dostaw i usług . lłiniejszego rózporządzenia, podstawę opodatkowania stanowi , 
na eksport oraz o cha~oaIt,te!Z~ antyimportowym, . . suma obrotów osiągniętYch prze'z zakłady należące do oboj-

b) sprzedaż przez ' p'ódatni~a_ o9p.adów _ pr odukcyjnych jed-, o.' . gamałż,onków. ' . 
nostkom gospodarki ' usIioł~_c zh(bnej upoważniOnym do ich 
skupu, jeżeli przychody'z ) e} sprzedaży są ' octr'ębnie opo~ 2. Obr,otem 'jest ' suma należności wynikająca z rachun-
datkowane w sp<>sób okr'eślony w §, 4 ' ust. 2, kówzakładu rzemieślniczeg9 ia świadczenia wykonane na 

w wypadkach, gdy świadczenia te wykonywane , są z pomi- " ' rzecz s,półdzielni, pomniejszona o n ilI zut dla spółdzielni, 
nięCiem s,półdzielni. przy zachowaniU warunku Qkreślonego w ust. 3, a jeżeli 

spółdzielnia wypłaca podatnikowi zaliczki na poczet wyko-

, 4. Za świadczenia wykonywane za pośrednictwem spół~ 
dzielni uważa się także świadczenia wykonywane przez za­
kłady rzemieślnicze bezpośrednio na zamówienie określone­

go odbiorcy i dla jego potrzeb, jeżeli są wykonywane na 
rachunek spółdzielni i pod warunkiem zachowania wyma­
gań określonych w § 14 ,ust. 2. 

I 

§ 2. Przepisy rozporządzenia nie mają zastosowania do 
podatników wykonujących poza świadczeniami wymieniony­
mi w § 1 ust. 1 i 3 inp.e świadczeriia pOdlegające pOdatkowi 
obrotowemu; zastrzeżenie ', to doticzy również członków ro­
dziny tych podatników, jeżeli z mocy przepisów o podatku 
dochodowym dochody podatnika . i członków. jego rodziny 
podlegają łącznemu o,p,odatkowaniu. Nie , wyłącza jednak 
pobierania podatków' w form ie ryczałtu wykonywanie przez 
małżonka we własnym .. imieniu śWIadczeń podlegających opo- ' 
datkowaniu o poda-tkami- obrotowym i dochodowym w formie 
karty podatkowej, a jeżeli małżonkowie są członkami tej sa: 
mej spółdzielni - opłacanie podatków w formie ryczałtu 
na zasadach niniejszego 'rQzPQrządzenia. 

§ . 3. 1. Wniosek .o zastoso:wanie rydałtu ' podatnik skła- · 
da za pośrednictwem spółdzielni ·w · terrninie ' obowiązującym 
dla zgłasz-ania obowiązku podatkowego na dany rok podat- ' 
kowy. 

2. Decyzję w spra wie zastosowania ,ryczałtu organ fi­
nansowy wydaje w tęrminie dwutygodniowym od otrzyma­
nia wniosku; decyzję doręcza ~ się podatnikowi z równoczes­
nym zawiadomieniem s,półdzielni o tej decyzji. 

3. W razie niezgłoszenia w terminie wniosku Q zastoso­
wan ie ryczałtu, istnieje obowiązek opłacania podatków obro­
towego" dochodowego ' i wyrówna\Vczego na zasadach ogól­
nych. 

nywanego św.iadczenia - także suma tych zaliczek. . 

3. W r<łzie wykonywania przez podatnika świadczeń 
. z materiałów powierzonych lub częściowo powierzonych ; a 
obrót przyjmuje się należność wynikającą z rachunku zakła­
du za 'wykonane świadczenia, pod warunkiem że dostarcza­
jącym materiały, półwyroby lub g,otowe części do, przerobu, 
mantowania itp. czynności jest bezp<>średnio spółdzielnia ' 
i podatnik ma obowiązek wyliczyć się 'l tych, materiałów, 
półwyrobów lub gotowych -części i w zwią~u z tym rachu­
nek nie obejmuje wartości tych materiałów. W razie niedo­
trzymania tego warunkuobrofem jest pełna kwota , odpłat y_ 
łącznie z wartością wszystkich . dostarczonych materiałów, 
półwyrobów lub gotowych części, przy czym obrót ten trak­
tuje się jako osiągnięty z wykonywania świadćzeń z mate­
riałów własnych. 

4. Wyłącza się z obrotu: 

al wartość zwróc'onych zakładowi rzemieślniczemu wyro­
bów i udzielonych bonifikat, a przy świadczeniach po­
legających na wykonywaniu robót budowlanych' - rów­
nież kwoty skreśleń z rachunków, d·bkonanych przez 
spółdzielnię, jeżeli zwrot ,wyrobu lub udzielenie bonifi­
katy albo skreślenie z rachunku dotyczy świadczeń do-

. konanych w roku podatkowym'; jeżeli zwrot wyrobu lub 
udżielenfe bonifikaty albo skreślenie ż rachunku dotyczy 
świadczeń dok,onanych w roku poprzedzającym rok po­
datkowy; wyląc zenie z ·obrotu może ' hil!;;tąpić, jeżeli te 
śW,iadczenia w roku poprzedzającYipr·okpodatkowy by- , 
Iy ;:opodatkow{ine n,aza'są:(jach ninieisiego ; r~ozporządzenia 
lu!;) nae , podsta wie pra ,«idlowo prowaq~Qn-ych .ksiąg ; 

bl w/utoŚĆ zbęd'nych materiałów;. sprze!danych po koszcie 
własnym zap'ośrednictwem !>p6łdtieln) . . 

, ! - • . ' • ~ ~ .,"~l ' , 
. I: ~ 

§ 6 . . 1. Stawki roczne ryczalttyłyn6~zą: 
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• 
1) ' prży wykonywaniu świadczeń z materiałów własnycb: 

Od pod~~wy opodatkowania (§ 5) 
I Rodzaj świadczenia (symbol) 

I !< złollJch - Al A 

I 
B 

" l 2 3 '4 -', ~ . .. 
do 50.000 zł 4% '4% 5% 

ponad 50.000 zł" 100.000 zł 2.000zł+4% od nadwyżki ' ponad 50.000 1:1 2,000 zł+ 8% od nadwyżki ponad 50.000 zł I 2.500 zł+ 9% od nadwyżki ponad 50.000 zł ' .. 100.000 zł .. 200.000 zł 4.000 zł+4,5% 
" 

100.000 zł I 6.000 zł+ 9% 
" 

100.000 zj 7.000 żł+ll% .. 200.000 zł" 300.000 zł 8.500. zł+5% " 
'200.000 zł 15.000 zł+lO% '" 200.000 zł 18.000 zł+13% 

, " 300.000 żł .. 400.000 żł 13.500 zł+s,s% , " 
- 300.000 z/ ; 25,000 zł+13% 

" 
300.000 z. 31.000 zł+18% 

l 

" 400.000 zł" 500.000 zł ' 19.000 żł+6% .. 400.000 zł 38.000 zł+14% .. - 400.tlOO Zł . 49.000 zł+22% 
SOO.OOO zł" 700.000 zł 25.000 zł+6,5% " .. .. 500.000. Zł 52;000 zł+ 16% 

" 
500.000 zł . 71.000 źł+23% "-.. 700.000 zł" ' 1.000.000 zł 38.000 zł+7% .. 700.000 · zł 84.000 zł+20% .. . 700.000 zł - 117.000 zł+26% .. 1.000.000 , zł" .. 1.200.000 zł .. 

-v. ' 

------

, 
\ 

1.200.000 zł 159,000 zł+7,5% 1.000.000 zł 144.000 zł+23% 1.000.000 zł 195.000 zł+28% .. .. 
1.800.000 zł 89.000 zł+8% .. 1.200.000 zł I'!JcłaJt nie p'rzysługuje 

, 
t , 
--

,1\. 

Od podstawy . opodatkowania (S 5) Rodzai świadczenia (symbol) 

ponad 

.. .. .. .. 

.. 
Ił 

, złotych C I . D 

1 5 , 6 

do 50.000 zł 

50.000 zł 100.000 zi 
• 100.000 zł 200.000 zł 

200.000 zł ., 300.000 zł 

300.000 zł 400.000 zi 
400.000 zł 500.000 zł 

500.000 zł 700.000 zł 

700.000 zł " 1.000.000 zł 

1.000.000 zł .. 1.200~000 z! 
1.200.000 zł .. 1.800.000 zł 

3.000 zł+IO% 
8.000 zł+12% 

20.000 zł+14% 
34.000 zł+19% 
53.000 zł+23% 

l 76.000 zł+26% 
i 128.000 2:ł+29% 
·l 215.000 zł+33% 

6% 7% 
od nadwyżki ponad 50.000 zł 3.500 zł+ll% od nądwyżki ponad 50.000 zł 

100.000 zł 9.000 zł+16%.. IÓO.OOO zł 
.. 200.000 zł 25.000 zł+20%.. 200.000 zł 

300.000 zł 45.000 zł+25%.. 300.000 zł 
.. 400.000 Zł . 70.000 zł+28%" 400.000 zł 

500'.000 Zl ! . 98.000 zł+32% 500.000. zł 
700 ~000 z/ ,' ' ) 162.000 zł+37%.. 700.000 zł 

1.000.000 zi 1.273.000 zł+37% .. 1.000.000 zł , 
I'!Jczalt :nie prZ/Jsługuje 

c. 

" 
100.000 zł .. 200.000 zł 

" 
300.00qzl .. 400.000 zł .. 500.000 zł .. 700.000 :r.ł .. 1.000.000 zł 
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2) przy wykonywaniu świadczeń z materiałów powierzonych , lub częściowo powierz'onych or az typowych usług: 

Od podstaWy opodatkowania (S 5) Rodzaj świadczenia Isymbol) ' 

złotych j i E ' --, _.1 .' " p 

, l f 2 . . 3· ", ,'o 

I , ' .... ~ 

do 50.000 zł 6% : , " 7% 
pOllad 50.000 zł .. ' 100.000 zł 3.000 żł+ll%od nadwy:tkl ponad · 50.000 zł ,~ " 3;~00 d+13% od nadwytkiponad50 .000zł 

.. 100.000 zł.. 200.000 zł 8.500 zł+ 15%.. 100.000 zł 10.000 1:1+ 17%.. J'ÓO.ÓOO zł 

.. 200.QC)O zł .• ! 300:000 zł . 23.500 zI+22%.. 200.000 zł I 27:000 zl+25%.. . 200.000 ~ł 
ło 300.000 zł" 400.000 zł 45.500 zł+24%.. 300.000 zI52.000, zl+27%.. 300.00,0 z' 
'ł 400.000 zł" 500.000 .zł 69.500 żł+27%" 400.000 zł 79.000 zl+32%" 400.000 zł 
.. 5Oó.000 zł.. 600".000 zł ' 96,500 zl+31% , o, 500.000 żJ I I 1.000 zI+34% .. 500:000 ił 
.. 600.000 zł .. .700.000zl 127.50Ó zl+32% .. 600.000 zł , 'l45:Ooo zł+38% ,,600.000 zł 
" 700.000 zł ; ; ilOo.OOO zł 159.500 zl+33%.. 700.000 zł 183.000 . z1+40% .. 700.000 zł 
" 800.000 zl.. 900.(JOO. zł ' 192 .. 500 zl+34%.. 800.000 zł , 223:000 zl+40%.. 800.000 zł 
" 900.000 tl .. 1.000.QOO zł 226.500 2:1+35%" 900.000 zł i 263.000 zł+40% 'tO ' 900.000 zL 
.,1.000.000 tl" 1.200.000 zł261.50~ zl+36%.. 1.000.000 zł r 303.000 .,zI+40% 'o LOOÓ.ooo # 

.~,_, "" ' _~~~ ' " __ ~_., ..... _. ._ ,'"~ __ L. __ . ___ - ' " 

" ~ 

.. Od po~talvy op . • d.<kow .... ~ 5)1 Rod,,) ,.,;.do,," ("mbol) 

złotych . . ' o I · - !ł 
- . l ·4 ' 5 

, • ! 

• do 50.000 zł 8% ~ I " 9% ' 

, poIlad 50.000 zł ." 100.000 zl 4.000 zl+14% Od nadwyiki ponad ' 50.000 zl 4.500 zł+I5% od nadwyźki ponad ,60.000 zl 
Ił 100.000 zł.. 200'.000 zł 11.000 zł+l,%,' .. ~OO.OOO z112.000 zł+23% , oj 100.000 zł 
.. 200.000 .zl;1 300.000 zl 30.000 zł :+-29%.. 200.000 zł - ' 35;000 zl,+32%.. ~00 .009 zł 

.. -ii00.OOO zł oY 400.000 zł 59.000 żł+31~ " \~ 300.000. zł 67.000 zl+34~ " ' , 300;000 zł 
'ł ołOO.OOó zł" 600.000 zł 90.000:d+36 Yo.. .f.OO.OOO zł 101.000 zl+391o.. 400.000 zł 
;; 1100.000 zl.. 600.000 zł 126 .000zł+40%.. saO.OOO ,zj 140.000 źł+44%.. 500.0()0 , żł 
" 600.Ó06'zł .. . 700.000 zł 166.000 zl+«% .. • 600.0001.1 184~OÓO zł+50%.. 600.000 zł 
..700.0,óO zł.. 800.000· zł 2I!>:000 zl+45% ' .~ 700.000 7 234.000 żł+50% " "'700.000 zł 
.. 800.000zi : .. 900.000 zł 255.000 zl+45%" 8oo.oo0z< 284.000 zi+50% " 8oÓ~O@zł . · 
.. 900.000 zł " 1.000.000 zł 300.000zl+45%.. 900.0001.1 334.000zl+50% '! " 90();OOO ił 
.. :1.000.000 zł " 1.200.000. zł 345.000 zł+45%" .LOM,Ooo zł 384.000 zł+50%" 1.00()~000 zł 
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2. Zaliczenie · rodzajów. świadczeń do .pos.zczęgólnych · 4. Za' typowe usługi, do których mają zastosowanie 
stawek ryczaltu . (symbole N ~.H) zawiera załącznik, d·o ni- stawki :ryczaltu ·oznacz.one symbOlami E-H, uważa się 
niejszego rozporządzenia. świadczenia, . polegające na konserwacji i naprawie przed­
· 3. Jeżeli pOdatnik . wykon4ję świadczenia, . zalicz·one do miotów - nawet przy jconieczności dodania materiału włas-

. stawek oznacżonychsymbolaini A - D, w zakresie r·obót bu- riego pr.zezpodatnika, jeżeli materiał ten nie stanówi części 
' dowlanychbcidź innych usług, " i . którychpfzychooy.' według sk1adowejprzedmiotuIub wartość tego materiahl ··nie prze-
-obowiązujących .. przepisów' zalicza. się do obrotów .. nietowa- kracza 10°/0 wartości. świadczenia. 
rowych,ryc~alt obliczony . pfzyzastoso.wa!).iu 'tych slawe~ . §9. L W razie zastosowaniarycza.ltu , w .ciitgu .roku 
obniia się :OO,50/ ... osi'ą9lliętęgq c gbrotu. . '. . " _. ~ podatk.o\\Tego ·dla ~zakiadu. r).owp powstałego za , " pódst!,wę 
. ·§ ' 7~ LO: z'aUCten'i~ · Wy~~mJ'~an.·ych . ' pr~ez ' p~~t,~:iI{a, . opodj\tkowanfa . priyjmuje ' się fa.k tycznie .o~iągnięty . obrót 

. świad.czeń · doposżtzególnych stawek ;I"Ycza~t.udecyduje j~to- . ' (§5) .. Za. okres od .. dnia uruchomienia zakładu do końca . roku 
',. " 1adzi.ła'lnbści ' 'gos:Bodar-czeypqd~~ąika. iiąkwa1Hikowanie i ryczałt oblicia się wsposóbnasUwujący: 

tej. działalności d.o ,rOdzaju . rzemiosła , llwfdocznione. w posi4~ . a) ' według stawki ryczałtu właściwej ' dla ' danego rÓdzaju 
. .. (lanym . uprawnieniu "~przem,ysłq_wym, (kaJcieJzemleśln~ćz~j, świa4czenia obJ.i~za się kwotę .podatku, " jaka by , ll~!eżala . 

' ze'z.woleniu). . . .... •. . . . . . .. . ' . . ' . , się od obrotu obliczonego ' w · stosunku rocznym, a na" 
2. , JeieIi 'podatnik. w rampcp : po~iądanego uprawnięQią stępnie wyprowadza się stosunek procentowy tak obli-

.przelllysiowego, obok działalnoŚci , zaliczonej 'd:o' zakresu c 'lOn ej kwoty podatku do tego obrotu, 
. podsta·wow.ego ~· rzemiosła, .wykonujędziałalnośćzalic~oną ·w . bl obliczoną stopę procentową , stosuje . śię .do faktycznie 
. ramach tego1łprawnienią do ' zakresu aodatko.w.eg,o,. i zakresuosiągnfętego obrotu z .dalleg-o rOdzaju świadczenia. 
tego nie , przekroczy, do całego obrotu, stosuje się stawki 2. W razie likwidacjizakladu w ciągu roku podatko-
ryczałtu przewidziane ·. dla zakr.esu podstawowego. ' \vego za - podsta wę opodatkowania przy jinu je ' się faktycznie 

. § 8 . . 1. Jężeli podatnik wykonl!je w ciągu roku wyłącz~ osiągnięty obrót (§ 5) od pocz·ątku roku lub ' od dnia uru-
nie świadczenia z materiałÓw własnych lub wyłącznie świad- chomienia zakładu i stosuje się do tego obiotu stawki ry-
czenia z qtateriałów powierzonych . (cżęściowo powierzonych, . czałtu oblicżone w sposób wskazany w ust. t: 
typowe usługi), podlegające różnym ' stawkom ryczałtu (§ 6 .3. W wypa-dkach okr.e$) onych w ust. 1 i 2, jeżeli podat-
ust. 1 pkt 1 symbo:.e Al_ D lub § .6 ust. 1 pkt 2 symbole nik w okres:e nie obj()tym " ryczaltep1 mial inne źródła przy-
E - H), ryczałt 'od obrotów z poszczególnych rodzajów świad- chodu podlegające podatkowióorotowenni , podatek docho-
czeń oblicza się w sposób następujący: dowy od docho·du z tych i.:mych ź'ród e l 'oblicz) się w spo-
a) według stawek ryczałtu właściwych dla poszczególnych sób wskazany w § 4 ust. 3. 

rodzaj'ów swiadczeń oblicza się lkwoty podatku, jakie by § 10 1 R . I' .' d tk . łt , . . oczną na .eznosc po.a u uyCl a owanego we-
należały się od obrotów z poszczególnych rodzajów dług stawek określonych w § 6 oblicza jako płatnik spół-
świadczeń, gdyby suma tych obrotów pochodziła tylko dzjelnia w te'rminie do .koliCa miesiąca lutego roku n.asIG-
z danego rodzaju świadczenia, a następnie wyprowadza , pującego po roku podatkowym, a w raz'e likwidacji zakładu 
śię stastmki procentowe tak obliczonych kwot podatku rzemieślniczego w ciągu roku podatkowego _ W terminie do 
od ogólnej' sumy obrotu, dnia 20 miesiąca następującego po miesiącu, ' w którym !'la-

b) -obliczone w ten sposób stopy procentowe stosuje się śtąpila likwidacja. W tych są mych terminach spóldzie:nia 
do właściwych obrotów z .poszczególnych rodzajów obowiązana jest przekazać na rachunek wlaściwegn dla ' za-
świadcze~, 

kładu podatnika organu finansowego kwotę rycz~Jtu stano-
. 2. Jeżeli podatnik wykonuje w ciągu roku obok świad- wiącą różnicę pomiędzy należnym ryczałtem a pobranymi 

czeń z materiałów własnych takż"e świadczenia z materia- i przekazallymi na rachunek organu' finansowego w ciągu 
łów powierzonych (częściowo powierzonych, typowe ' usłu- roku podatkowego przedpłatami (§ 12). W razie uchybienia 
gil, ryczałt od obrotów z poszczególnych rodzajów świad-tym terminom spółdzielnia obowiązana jest uiścić od.setki Zi} 

czeń oblicza się według zasad podanych .w ust. 1, z tym że, zwłokę stosownie do obowiązujących przepisów. 
obroty ze świadczeń wykonywanych z materiałów powie- :2. Spółdzielnia obowiązana jest sporządzić w czterech 
rzónych (częściowo powierzonych, .typowe usługi) podlegają egz·emplarzach, odrębnie dla każdegopotlatnika, zestawienie 
· opodatkowaniu według stawek odpowiadających sumie obro- zawierające następujące dane: 
. tów z tych .' świadczeń, zwiększonych o, .70% . obrotów ze ' . 1) kwoty "obrotów z podziałem na obroty z poszczególnych 
śwlad<:zeń z materiałów własnych. Przepis .ten w odniesie" . rodz'ajów świadczeń Al- H, 
niu do podatników prowadzących z.akłady murarskie ma Za- 2) k . t I' .. ' łt . k . . . wo ę na eznego rocznego rycza u:z.-e ws azamem za-
stosowanie tylko :przy opodatkowaniu . obrotów ze · świad- slosowanycIi stawek . do poszczególnych obrotów, : a w 
czeń .zaliczonych do stawek oznacwnych symbolem E. 'Obro" w dk 'h ok s'l n 'ch w § 8' t 1 . 2 o w· § 9 . ypa ac re . o y . us . 1 raz . . 
ty te podlegają opodatkowaniu według .stawekodpowiada- ust. 1 ' i 2 -sposobu ich obliczenią, . 
jących sumie tych -obrotów, zwiększonej o 70% obrotu ze 3) kwotę .pobranych i ptiekazańych organowi finansoWemu 
świadczeń zaliczonych. wyłącznie do stawek oZnacwnych w ciągu roku przedpłat, . 
symbolem A oraz '0 pełną sunię o,b'rotów ze świadCzeń 'zali-. 4) różnicę do wpłacenia lub żarathowania jako " nadpłatę. 
czonych do stawek oznaczonych symbolami B i C. J 

3. Przepisy 'ust. 1 i ' 2 mają także odpowiednie zastoso- Dwa egzemplarze ' tego . zestawienia spółd~ielnia przesyła 
. . organowi . finansowemu · równocześnie z "przekazaniem róż-wanie, gdy podatnik obejmuje jednym rachunkiem odrębne 

nicy d.o wpłacenia, trzeci .eg· zempla.rz · pozostawia w aktach świadczenia podlegające różnym stawkom ryczałtu, podwa-
runkiem wymienienia posżczególnych kwot, przypadających wraz z dowodem przesłania dwóch egzemiHarzy . organowi 
na różne świadczenia. W tazie ' braku w rachunku wymienie- finansowemu, a czwarty egzemplarz przesyła podatnikowi. 
nia tych kwot, do łącznego. ·obrotu wynikającego z rachunku 3. Jeżeli w wyniku obliczenia ryczałtu okaże ' się, że 

stosuje się najwyższe stawki ryczałtu, przewidziane dla wy- kwota pobranych i przekazanych na rachunek organu finan-
konanych świadczeń. Nie uważa się jednak za odrębne soweg-o przedpłat w ciągu roku podatkowego jest wyższa od 
świadczenia poszczególnych elementów składających się na należnego ryczałtu, spółdzielnia nie będzie pobierała przed-
całość transakcji na' rzecz określonego odbiorcy świadczeń, . płat w roku następnym aż do chwili pokrycia powstałą nad~ 

· choćby te poszczególne elementy były w rachunku wyodręb- ' płatą należnych przedpłat od wypłat ' dokonanych w tym 
nione bądż ujęte w ' odrębnych rachunkach. roku. 
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4. Orqanfinansowy W terminie dwumiesięcznym od · 
otrzyma,niazestawienia wymienionego w ust 2 zawiadamia . 
spółdzielnię ci przyjęciu obliczenia ryczałtu bądź o koniecz­
nościdokonania jego korekty w określonym terminie . . < 

§ 1 L 1. Podatnicy, którym prZyzna,no ryczałt . na pod­
stawie§ 1, obowią.zani są do wpłacania przedpłat na poczet 
ryczałtu . . 

2. Dla ustalenia wysokości przedpłat (ust 3 pkt 1) spół­
dzielnia określa dla każdego podatnika obrótprzewidywa­
ny w stosullku rocznym na podstawie posiadal!ego mate­
riału. 

3. Wysokość przedpłat wynosi: 
1) do czasu . osiągnięcia górnej granicy przedziału, w któ­

rym mieści się óbrót określony przez spółdzielnię: 
a) przy .wykonywaniu świadczeń z materiałów włas­

nych: 

PrZI/ "obrocie określ onI/m przez Rodzaj świadczenia (symbol) 

spółdzielnię (ust. 2) 
Al l- A I B --f C l D 

złoll/ch 

do 5O.000 zł 4% 4% 5% 6% - 7% 
ponad 50.000 zł rr 100.0001.1 4% 5% 6% 7% 8% 

rr 

.rr 

rr 

II 

" 
." 
" .. 
" 
" 
" 
II 

" 

100.000z1 rr 200.000 z 4,3% 7% 8cy<y .9% 1I% 
200.000~ł rr 300.000ż .,5% 8% 10% 11% 14% 
300.000 zł rr 400:0QOZl / 4,8'(; 9% 12% 13% 16% 
400.000 zł 

" 
500.000 :ił <"5% o . 10% 13% 14% ' i8% 

500.000 zł 
" 

600.000 zł , 5!3% 11% 15% 16% 20% 
600.000 zł II 700.000 zł 5,5% 12% 16% 18% 22% 
700.000 zł 

" 
800.000 zł 5,7% 13% 17% 19% 24% 

800.000 zł II 900.000 zł 5,8% 14% 18% 20% 25% -900;000 zł " 1.000.000 zł 5,9% 15% 19% 21% 26% 
1.000.000 zł " 1.200.000 zł 6,2% 16% 20% 22% 28% 
1.200.000 zł II 1.400.000 zł 6,4% rl/czałt nie 'przysługuje 
1.400:000 zł II 1.600.000 zł 6,6% 

" .. 
1.600.000 zł " 1.800.000 zł 6,9% 

b) przy wykonywaniu świadczeń z materiałów powie­
rzonyćh lub częściowo powierzonych oraz typowych 
usług: .. 

Przl/ ' obrocie określoDl/mprzez spółdzielnię Rodzaj świadczenia 

(ust. 1) (symbol) 

~tych E I F \ G r H 

do 50.000 zł 6% 7% 8J,<, 9% 
ponad 5Q.000 zł 

" 
100;000 zł 8% 9% 10% 11% 

rr JOO;OOO zł ' " 
" 

200.000 zł · ' 11% 13% 15% 16% 
. - .. 200.000 zł .. 300;000 zł 14% 1&% . 18% 20% .. 300.000z1 Ił 

400;000 zł 16% 19% 21% .' 24% 
fi 400.000 zł 

" 
500.000 zł 18% 21% ~.!% 27% .. 500.000 ;zł Ił ~;OOO ' zł 20% 23% 2-&% 30% .. -600.000 'zł, .. 760.000 zł 22%, 25% 29% 32% .. 700;000 zł t, MO~QOO zł 24% 26% 30% 34% 

" 
800.000 zł .. 900 .• 000 zł 25% 28% 32% 36% 

... 900.000 zł .. 1.000.000 żł 26% 30% 34% 38% 
' łł 1.000.000 zł .. 1.200.000 zł 28% ' :il% 36% 40% 

, 

2) po przekroczeniu górnejgrilnicy przedziału, w którym 
mieści się obrót okteślonyprzez spółdzielnię - od.po­
wiedniprocent od nadwyżek . obrotu przewidzianych ,w 
..§6 ust. 1. • 

4. W szczególnie uzasadnionych wypadkach' organ fi­
nan~owy z urzę.du , lub na wniosek podat,nika może obniżyć 

bądż podwyższyć . przedpłat y określone .w ust. 3 .pkt 1. 

§ 12. L " Przedpłaty oblicza iako płafnik spółdzieln'ia~ 
.a) przy każdorazowej ' wypłacie' zaliczki na poczet wyk.o­

nywanego przez podatnika świadczenia, 
b) przy złożeniu przez podatnikaracnunku za wykon!ln~ 

świadczenie; -jeżeli podatnikOWi przed złożeniem lIachuń­
ku wy.płacono zaliczkę, spółdzielnia obli~~aprzedpłat.ę 
od kwoty " stanowiące j r-óżnicę między k ""citą" rachuńką 
a wypłaconą· zaliczką: W razie niezacł\Owańiawanmj{u 
określonego w §5 ,ust. 3za wypłaconą ńa.le~nośś p~w:, 
padającą z tytułu wykonanych przez . poQa.tnikę świad­

czeń uważa się takż~ wartość każd·oiazowo dost arczo­
nych . materiałów, półwyrobów lub gotowycji Cięścido 

r przerobu, montowania itp. czynności . 

Obliczone przedpłaty śpółdzielnia traktuje w swojej 
iksięgoWQści tak jak wypłaty części należności przypadające 
z tytułu wykońywanych przez podatnika świadczeń. . 

2. Spółdzielnia ohowiązana jest przelać pqbrane przed­
płaty na rachunek organu finansowego właściwego dla za­
kładu podatnika. Przelewu należy dokonać w huminie do 
dnia 25 danego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane od 
dnia 1 do 15 tegoż miesiąca, w terminie zaś d·odhia 10 na­
stęp,nego miesiąca, jeżeli chodzi o kwoty pobrane . od dnia 16 
do końca pop~zedniegomresią<;a. W razie uchybienia tym 
terminom spółdzielnia obowiązana jest uiścić O<lsetki . za 
zwłokę stosownie do obowiązujących prze.pisów. · 

3. Spółdzielnia obowiązana jest sporządzić w czterech 
egzemplarzach, odrębnie dla każdego pO<latnika, wykaz po_ o 
branych przedpłat z podaniem podstawy ich obliczenia (ust. 1 
lit. a i b), a w wypadku określonym w c § 10 ust. 3 .. ~. wykaz 
dokonanych wypłat, od., których nie pobrano przedpłat. Wy­
kazpowinien zawierać nazwę spółdzielni pobierającej przed­
płatę, imię, nazwisko (nazwę) i adres podatnika, numer 
i kwotę rachunku bądż kwotę wypłaconej zaliczki oraz datę 
pobrania i kwotę przedpłaty. Jeden egzemplarz wykazubądż 
jego wycinek należy doręczyć .pO<latnikowi. Dwa dalsze 
egzemplarze tego wykazu należy przesłać organowi finan­
Sowemu równocześnie z przekazaniem pobranych przedpłat, 
a czwarty egzemplarz ·pozostawić w aktach wraz z dowodem 
przesłaI\ia egzemplarzy ,organowi finansowemu. 

§ 13. Zaliczenie podatnika do ryczałtu na podstawie 
§ 1 zwalnia spółdzielnię od obowiązku sporządzania informa­
cji oobroIach tego pO<latnika . 

§ 14. 1. Podatnicy, którym przyznano ryczałt na pód­
stawie § 1, wolni są z tytułu świadczeń ,objętych. rycułtem 

O<l przewidzianych w ~przepisach o postępowaniu podatko­
wym i zobowiązaniach podatkowych obowiązków w zakresi~ 
prowadzeniaksiąg,składaniazeznail podatkowych, miesięcz­
nych~eklaracjioobrocie i dochodzie oraz opłacanTazalicze'k 
miesięcznych na podatki <lbrotowy i docllodowy. 

2. Obroty z . tytułu' świadczeń . określonych w § 1 ust. '" 
.powinny być udokumentowane :książką zamó~ień, prawa­
dzonąwedług ustalonego wzoru ,i poświadczoną przezspół­
dzielnię. Rozliczenie ze spółdzielniąobrot.pw z tytułu wy­
mienionych świadczeń powinno nastę·pować do dnIa S każ­
dego miesiąca ia miesiąc ubiegły. Przyjmowanie zamówień 
i wykonywanie tych świadczeń orazsposóbprowadz€,nia 
książki zamówień irozIicień ze spółdzI~}nią reguluje In­
strukcja . Centralnego Związku Rzemieślniczych Spółdzielni 
Zaopatrzenia i Zbytu, wyd~Ila po . uzgOdnieniu z Minister-
stwem Finansów. " .' . 

3.Po(latnicy, ' k~tórym przyznano ryczałt na podstawie 
§ . 1" .obowiązani są wydawać - zgodnie Z przepisilmi o po­
slęp9waniu poda'tkowym -ko)ejnonU.Dlerowane 'rachunki 
stwierdzającewykop.anie świadFe~.ią praz przechowywać w 
kolejności numerów kopie ty~h raą\\ln,.k,có'Y. . 

4. Obowiązek posiadania i' przechowywania · rachunków 
na zakupione :materiały or,az ewWęnc.ji tych rachunków re­
gulująodrębne .przepisy. 

.. 

\ . 
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§ 15. Podatn icy, którym przyznano ryczałt na ,podsta­
wie §' 1, obowiąz ani są zawiadomi ć organ finansowy i s pół­
dz lelnię o zmianach, k tóre uzasadniaj ą. powstanie obowiązku 
podatkowego na zaśctdach og6lnych. Zawiadomienie organu 
tln'ilnsowegoi powinno nastąpić najpóźniej w terminie tygod­
niowym przed pierwszym , dn'iem miesiąca, w którym ma po­
wsfać' obowiązek: podatkowy na zasadach ogólnych. Obowią­
zek zalożehia, ' właściwych ksiąg przez tych podatników po­
wstaJ e' i pier,wśiym' oniem miesiąca , w k tórym powstaje obo-
wiązek "póiiiitkowy na zasadach ogólnych. ' 
" ',, .. c , '' '/:.: ",' . ;.-- .. ' . 'Ii, 

. § .16., L l'o,datnicy ,opłacający ryczałt na zasadach ni­
niejszegó rozporządzenia: zostaną ' wył.ączeni z grupy ' osób 
opłacających podatki w tej formie na ,podstawie decyzji ' 
właściwego organu finansowego i opłacać będą ' podatki 
obrotowy, doch()dowy i wyrównawczy na zasa<1fch ogólnych 
za cały rok podatkowy w stosunku do wszystkich osiąga­
nych przychodów w r.azie: 

1) powstania w ciągu roku podatkowego okoliczności uza­
sadniających obowiązek podatkowy na zasadach ogól- · 
nych, 

2) wykonywania działalności g·ospodarczej niezgodnie z, po­
siadąnym uprawnieniem przemy-słowym (§. l ·ust; 1 lit. bl, 

3) stwierdzenia przez organ finansowy wykonywania świa<ł­
czeń, z wyjątkiem świadczeń wymienionych w § 1 ust. 3, 
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bez pośrednictwa spółdzielni lub braku udokumentowa­
n ia książką zamówień ,obrotów z tytułu świadczeń okre­
ś lonych w § 1 ust. 4. 

2. W wypadkach, o których mowa w § 2, wyłączenie 
z ryczałtu bą~:lź z karty podatkoWej jednego małźonka pów<>­
duje równocześnie wyłączenie z ryczaltu drugiego małżonka. 

3. W wypadkach określon ych w ust. 1 i 2 kwoty wpła-
cone tytułem ryczałtu zaliczone zostaną na poczet zobowią-
zań podatkQwych na ogólnych zasadach. . 

§ 17. 1. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów 
z dnia 7 grudnia 1965 r. w sprawie poboru w formie ' ryczałtu 
podatków obrotowego, dochodowego , i wyrównawczego od 
przychodów zakładów rzemieślpiczych z ty tułu świadczeń 
wykonywanych ,za pośredniCtwem rzemieślniczych spółdziel­
Illi zao2atrzenia i zbytu (Dz. U. z 19,65 r . Nr 52, poz. 323 
i z lo906 r. Nr 54, poz. 327). 

2.Prz.episy rozpor.ządżenia, o którym mowa w I1s.t.l, 
stosuje sIę jednak d,o przy<:hodów osiąganych przez podatni­
ków, którym ryczałt na rok podatkowy 1968 został przyzna­
ny przed wejściem w źycie niniejszego rozporządzenia. 

§ 18. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem · ogło­
szenia. 

Minister Finansów: S. Maj,ewski , 

Załącznik do rozporządzenia Ministnl 
Firia.n~w z dnia 5 września 1968 r" 
(poz . . 2+1f 

WYKAZ ZAKŁADOw RZEMIESLNICZYCH OBJĘTYCH OPODAT KOWANIEM W FORMIE RYCZAŁTU ORAZ ZALrCZENIE 
SWIADCZEŃ TYCH ZAKŁADOW DO POSZC.ZEGOLNYCH STAWEK RYCZAŁTU. . 

Zaliczenie do· symbolu Zafic:.:cnie do s!JUlbolu 
- , - -

" 

przy WIlka- przu lIlIJko-

~ 'I. IlłIwaniu nywaniu 
świadczeń śuJiadczcJi 

NI' przlJ WłJko~ I z materiałów 
Lp. 

staL .. ftze.!Jlloslo 
Bywaniu powierzo-

GUS 
§wiadczeń nych klb 

z materiałów I 'częściow.o 

Nr . przlJ wyko- [z m.aleliałó1ll -
Lp. staL 

Rzemiosło nlJUJlUIiu . powieno· 
GUS świa&zeó , I nlJCb lub 

z maleriaJóUJ ! cześdowo 
właslllJch powierzo- wlaslllJch l pomierza-

nych oraz 
tlIPOWIIch 

\ usług I 
ngch ora:.: 
tllpoWII,cb 

usług 
! 

RZEMIOSłA METALOWE 19 ll7 . Tełe- . i radiomechanika B, li 
ll8 Wyrób i naprawa -wag: 

l 101 Blacharstwo 8 F 20 -- mIlrób wag i czę§ci zamien-

2 102 Brązownictwo C - G 
;ł ,103 Elektromechanika 8 E 

DIICh do wag· B B 
21 - naprau;a wag i konsem1acja 

" 104 GaJwaniz8'lorstwo C ' G wag D H 
5 105 Grawerstwo D G 22 - regulacja wag H 
li 106 Koilarstwo C E 23 ll9 Zegarmistrzostwo D 

, .... li 
7 107 Kowalstwo B F 24 120 Złotnictwo B B 
8 108 Kowalstwo zdobnicze C F 

9 109 Mechanika maszyn B F RZEMIOSŁA MI~ 

10 .. llO Mechanika maszllu biurowlJch C F 25 201 Betonlarstwo C G 
II III ·Mechanika preqTLlljna C F 26 202 Ceramika szlachetna B E 
12 1I2 Mechanika pojazdowa C G 27 203 Garncarstwo B E ' 
13 Ii3 Odlewnictwo A G 
H ll4 OpIlIka A E 

204 Kamieniarstwo: 
28 , -licoUJanie bud/lnkóur okła-

15 ll5 Rusznikarstwo B 'G dzinami z kamienia natural· 

16 ' ll6 ŚluSars t1,llo: ' C :: " nego i sztucznego B G 
17 - napra wa sprzętu gospodar- : \ ,.,' 

stwil · d()ihb&~o i r'olnego " 

29 -ul!Ji ób nagTobkó,w z kamie-
nia; wIJrób i rvOowanic ka-

z me talf ~ . ', ." .\ B , 
, 'mieni młllńskich; obróbka : 

18 - pozos laie ~ŚlU~SlWÓ C kamienia D H 



Dziennik 'Ustaw Nr 36 - , 420 : -

Nr 

Lp. stat. 
GUS 

Rzemiosło 

Zaliczenie do symbolu 

przy wyko- ' 
nywaniu 
świadczeń 

przy wyko-z materiałów 
.!ll/waniu , 
świadczeń 

z materia/ów 
własnych 

powierzo­
nych lub 
c;tęściowo 

powierzo­
nych oraz 
typowych 

usług 

205 Szklarstwo: 
30 

31 

" -. 

32 

33 -

34 
35 
36 
37 
38 
39 

40 

41 
42. 

206 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 

43 308 
309 

l, 

45 

- szklenie otworów budowla-
nych, ' gięcie tafli szklanych 

, dla budownictuJa 
-", szklenie mebli, pojazd9w 

i obrazów, gięcie tafl! szkla­
nythdla meblarstwa i in-
nych celów z wyjątkiem bu­
downictuJa, .wyrób i podle-
wanie luster, ,szlif!>wanie, 
zdobienie i barwienie szkla 

A 

i kryształów', B 
- malowanie na szlde,LpQr(ć. 

lanie,op~ awa 'obrazów},!,;,' C 
Wyrqb szkieł laboraioryjngch " 

i ozdobnych B 

RZEMIOSŁA DRZEWNE • 

Bednarstwo 
Kołodziejstwo 

Koszykarstwo 
ModelarstuJo 
Pozłotnl~tuJo 
Rzefbiarstwo ID drewnie I 

Śtolarstwo: 
- wyrób ·1 ~naprawa stolarki 

budowlanej z drewna i ma­
teriałów zaslf;puJących 
drewno; wyrób oraz ukła­
danie podłóg I posadzek z 
drewna lub tworzyw sztucz; ' 
nQch; wyrób budek, 'altanek, 
IIlosków -

,- cyklinowanie podłóg 
- wyrób i naprawa mebli 

z drewna i materiałów za': 
stępczych; obudowa wnętrz 
użytkowych z, drewna i ma­
teriałów zastępczych; wy­
rób rami listew, wyrób I lia-. 
prawa drewnianego sprzętu 
sportowego; wyrób trumien, 
futerałów itp. 

Szkutnictwo 
Tapicerstwo: 
- wyrób i · naprawa mebli 

miękkich, materac~w,le­

żaków,łóże~poloWych itp.; 
wykonywanie i naprawa ta-
picerki pojazdowej L 

- obijanie wnętrz materiala­
mi; szycie .izakł~danle 

wszelkiego -rodulju zasłon, 
l ' 

A 
B 
B 
C 
B 
C 

A 

B 
B 

B 

-

F 

F 

G 

E 

H 
F 
F 
E 
F 

' G 

F 
F 

F 
F 

F 

Lp. 
-

46 

47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 

55 
56 
57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 

65 

66 

67 

68 

; , ' 

69 ' 
7Ó 

" 

Nr 
stat. 
GUS 

310 

401 
402 
403 
404 
405 
406 
-407 
408 

501 
502 
503 
504 
505 
506 
507 
508 
509 
510 

6Ól 

603 

, 

604 

-,. 

-'701 
702 
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symboiu; -Zaliczenie do ------------
prży wyko-

nywaniu 
świadczeti , 

przy wyko- z mat~rialów 

Rzemiosło nyJUaniu powierzo;-
Świadczeń JY$W.łup 

ż materiałów częśćio~ 

własnych ' ' powierzą· .., 
n9ch ' orliz 
typowych 
,-" 
usług 

dywanów I chodnikÓw, " 

uszczelnianie ' przeciwaku-
styczne i ciepłochłonne ma-
teriałami ' miękkimi ,D H 

TokarstuJo w drewni~ '. - D G 

RZEMIOSŁA SKÓRZANE 
';, 

CholewkarstuJo B E 
Garbarstwo skór bez włosa A E-
Kaletnictwo, . D G 
1\ uśnlers tuJo B F 
Rękawićznictwo B G 
I:\ymarstwo C , F 
SzewstuJo B H 
Wyprawa skór futerkowych A E 

RZEMIOSŁA ODZIEZOWE 
I WŁÓKIENNICZE , 

. 
Bielitniarstwo B F 
CzapnictWo B F 
Dziewiarstwo B F , 

Gorseciarstwo B F 
HafclarstuJo B G 

' Krawiectwo damskie A . E 
KrawiectuJo męskie A E 
Mod,lllarSIWo B F 
Powrotnlclwo B H 
TkactuJo artystyczne B F 

RZEM~OSŁA SPOŻYWCZE 

Cukiernictwo: 
- wyrób ciast I ciastek, tor-

tów, pączków, słodkich 

obwarzanków, herbatników, 
wafli, pierników ' oraz cu-
kierniczych artykułów pół. 
trwałych z cukru A E 

- Wyrób lodów C H 
Piekarstwo: 
- wypiek chleba,' bulek, zwy-

kłgch obwarzanków ' oraz 
wyrobów półcukierniczych, 
w , których zawartość mąki 
przekracza @% zużytych 

, 
surowców A'I 

W ęd1inlars two Al , " 

, 
POZOSTAŁE RZEMIOSŁA 

PRZEMYSWWE 

LutnlctuJo \". A ' G 
Organmist~zostwo - , , , 

A G 
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Zaliczenie do SIJmbolu Zaliczenie do symbolu 
". 

~ 

przIJ wIJko- przIJ wyko-
nIJwaniu . olJwaniu 
śmiadczeń śmladczed 

Ńr przIJ wyko: z materiałów 

Lp. stal. Rzemiosło DIJwaniu powierzo-
, <,,~ 

śWiadczeń nIJch lub .GUS ' 
o" .. ,.-., .. 

" ,; '.'-. 

z materiałów częściowo 

Nr przlJ wyko- z materiałó\Vi 

Lp. stal. Rzemioało 
nlJwanlu powierzo. 

GUS świadczeń nIJch lub 
z materiałów częścioWO I 

'. :'('~. ~-; - . własnych powierzo- wlasnlJcb , powierioo , 
n/Jch oraz. - nych otU . 
typowlJch tIJPOW»Ql 

ąsług UMuIl 
- - .. 

, . 

71 703 WIJrób I naprawa tnslrumen- - 90 806 J{'omtniarstwo B 
Iów dęlIJch A G 91 807 Lakiernictwo A B 

72 704 Wyrób I naprawa ińslrumen- 92 808 Malarstwo C H 
lów klawiszowych A G 93 809 MurarsImo: \ A 

73 705 WIJrób I naprawatnslrUmen- 94 - przIJ wył{onymaniu śwlad~ 

tów perktisyjnIJch A G czeń z matell&lów' powie-
74 706 introligatorstwo C G rzonych lub częściowo po-
75 707 OrlopedlJka 8 F wIerzonych, jeżeli udział 

708 Parasolnictwo: wartości materiałów wła-
76 .:... wyrób parasoli zwykłgch 

I ogrodowycb oraz lasek A F 
snlJch nie przekracza 10% 
wartości całeJ Ironsakcjł B 

77 - naprawa patasoU zwykłych 

l I ogrodowych oraz lasek 'C G 
-przy wykonywaniuświad-.. 

I czeń z materiałów Cięścio. 
78 709 Sitarstwo C F ' wo powierzonych, ', leżeli 
79 710 Szewstwo orlopedlJczne B F udzial wartości matniałów .' 
80 711 Szczotkarstwo C G własn/Jcb: 
81 712 Wułkanlzatorslwo A E 95 - przekracza 10%, a nie jest 

713 Wyrób drobnych przedm'lo~ wIJższg od 15% wartości 

tów użytku osobislego i do- calej transakcji C 
mowego oraz zabawek: 

82 / ; - prz!) ui!)ciu kości lub fOgU D H 
96 - przekracza 15%, a nie jesl \ 

wIJższy od 25% wartości 
83. - prz/J użyciu innych ma- calej transakcji B 

teriałów C G 97 - przekracza 25% martości -

84 714 Wyfób sz!)ldów C G calejtransakcji A 
98 810 Studniarstwo A F 
99 I 8l! Sz tuka tors two B E 

RZEMIOSŁA BUDOWLANE 100 812 Witrażownictwo o' B H 

.85 801 Brukarstwo B E 
101 8Ił Zduństwo /1 F 

116 802 Ciesielstwo A E RZEMIOSŁA RÓŻNE 
87 803 Dekarstwo C II 
88 804 Instalatorstwo sanitarne i 102 901 Chemiczne cZlJszczenie i far-

ogrzewania A F bowanie C G 
89 805 InstalatorsIwo eleklryczne A F 103 902 Fotografowanie C F 

. 
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ROZPORZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PRACY I PŁAC , 
" z dnia 6 września 1968 r. 

w sprawie zawieszania prawa do: renty rodzinnej w czasie korzystania z niektóJy'ch świadczeń z funduszów publicznych. 

Na podstawie art. ,32 ust. 5 ustawy z dnia 23 stycznia 
1968 r. o powszechnym zaopatrzeniu emerytalnym pracow­
ników i ich rodzin (Dz.U. 'Nr- 3, poz. 6) zarządza się, co: na-
stępuje: ' . 

§ 1. 1. Prawo do 'renty rodzinnej dla dzieci, wnuków 
i rodzeństwa korz,ystaj4cych ze świadczeń :z fund uszÓw Pll~ 
blicznych ulega zawieszeniu, jeżeli 'osoby tekorzyslają: 

1) ze stypendium na studia zagraniczne, 

2) z pełnego utrzymania podczas pobytu w zakładach opie­
kuńczych i wychowawczych (domy dziecka i młodzieży). 
w zakładach specjalnych lUD w ośrodkach szkolno-wy-
chowa wczych, . 

3) z pełnego utrzymania podczas pobytu w zakładach po­
pra wczych i w schroniskach dla nielelnich. 


